PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE CONHECIMENTO:
PEDAGOGIA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL
N.321/2021 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 09/2021 – RESULTADO FINAL

A Comissão Julgadora torna público o resultado final do Teste Seletivo de Provas de
Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do
IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Pedagogia, Regime de Trabalho: 40 horas, de
que trata o edital nº 321/2021 – PROGEPE.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PROVA
DIDÁTICA

ANÁLISE
CURRÍCULO

MÉDIA
FINAL

CRISTINA CARDOSO 9,43 9,90 9,57
PAULO SERGIO MANIESI 9,43 8,00 9,00
HANSLIVIAN CORREIA CRUZ BONFIM 9,60 6,60 8,70
JULIANA MACEDO ROCHA 9,95 5,10 8,50
AMANDA DA SILVA 9,47 5,20 8,19
LUCIANA ESPINDOLA CORREA 9,67 3,90 7,94
MARCIO BERNANDES CARVALHO 9,15 4,30 7,70
KATIA VALERIA MOSCONI MENDES 8,24 5,60 7,45
GREGORY LUIS ROLIM ROSA 8,83 2,50 6,93
ANA CAROLINE DE LIMA 8,57 2,60 6,78
CAMILA GRASSI MENDES DE FARIA 8,10 3,30 6,66
MICHELE PAITRA ALVES DOS SANTOS 7,33 4,90 6,60
MARIANA RIBEIRO DO AMARAL 7,92 3,40 6,56
SUELI PEREIRA DONATO 7,40 4,30 6,47

*Os currículos dos candidatos com média inferior a 70 na prova de desempenho didático não foram avaliados conforme
previsto no edital item 5.6.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2022
Hora:09:30h

Comissão Geral

Comissão 1

Rua: João Negrão, nº 1285 – Bairro: Rebouças – Curitiba – PR – CEP 80230-150.
Fone/Fax: (41)3535-1600 Homepage: http://curitiba.ifpr.edu.br

Comissão 2

Comissão 3

Comissão 4

Rua: João Negrão, nº 1285 – Bairro: Rebouças – Curitiba – PR – CEP 80230-150.
Fone/Fax: (41)3535-1600 Homepage: http://curitiba.ifpr.edu.br